

ch
1/2.

**Beszámoló a két ülés közötti legfontosabb eseményekről, intézkedésekről
a Képviselő-testület 2012. szeptember 24-i ülésére
(legutóbbi testületi ülés 2012. augusztus 27.)**

- Augusztus 28-án német adományokkal Battonyára, illetve Törökországba utazó 4 fős Gronau csoportot fogadtam a Hivatalban. A beszélgetés első sorban az adomány kérdéseiről, valamint a Gronau-i hírekről folyt.
- Ezen a napon Békésen jártam, ahol Izsó Gábor polgármester úrral a kistérségi informatikai hálózat kérdéseiről tárgyaltunk.
- Szintén ezen a napon a Szent Lázár Alapítvány és a Mécses Szolgáltó Község képviselői jártak hivatalomban és egy, a megváltozott munkaképességű emberek foglalkoztatását segítő lehetőség elvi kérdéseiről tájékoztattak. Pályázati támogatás elnyerésével lesznek képesek terveiket megvalósítani, megváltozott munkaképességűeket foglalkoztatni, jövedelemhez juttatni. Konkrét, mezőberényi embereket is érintő lépésekre leghamarabb októberben kerülhet sor.
- Még ezen a napon Süveges Szabolccsal a Tízváros Alapítvány vezetőjével a Piacsarnok használatra – bérleti szerződés keretei között – átadott részének hasznosításáról beszéltünk. Tájékoztattott, hogy olyan nagy mennyiségű eszközt kaptak a monten-bike pálya kialakításához, amelynek egyidejű elhelyezésére nem elegendő a rendelkezésükre álló terület, ezért azokat felváltva kívánják majd felszerelni és használni.
- *29-én Halász Ferenc képviselő úrral az Ókertben tartottunk bejárást, melynek során a vasúti felüljáró építése miatt kialakult, megváltozott forgalmi helyzet kérdéseit tekintettük át. Többek között a terület Csabai út felőli megközelíthetőségének kérdését, a postaláda elhelyezését, a kihelyezett „Zsákutca” tábla helyének megváltoztatását, a gyalogos járda állapotát és a világítás kérdését vizsgáltuk.*
- 30-án Körösi Mihály képviselő úrral Budapesten jártunk. Az Eubiliti Kft.-nél a tervezett Kastély pályázat kérdéseit vitattuk meg, mind tartalmi, mind költségvetési oldalról.
- Ezen a napon Csárdaszállás és Mezőberény között lévő két parkoló szeméttmentesítése történt meg. A „takarításra” a két önkormányzat összefogása keretében került sor. A szemét elszállítását – Szőke-Kiss Zoltán – és befogadását – TAPPE Kft. – az érintettek térítés mentesen vállalták, amiért köszönet illeti őket.
- Szeptember 1-én megemlékezésre került sor az 1954-ben Mezőberénybe kitelepítettek és befogadóik tiszteletére tavaly felállított szobornál a Kossuth téren. A megemlékezés alkalmából az önkormányzat nevében Szekeres Józsefné alpolgármester asszonnyal koszorút helyeztünk el az emlékművön.
- Ezen a napon Izsó Gábor Békés Város polgármesterének meghívásának tettünk eleget Dr. Földesi Szabolcs jegyző úrral. A meghívásnak a Madzagfalvi napok rendezvény adott keretet, ahol lehetőség volt találkozni Békés testvértelepüléseinek képviselőivel, illetve a leendő Békési járás településeinek vezetőit kívánta egy megbeszélésen vendégül látni polgármester úr.

- *2-án a Lovasbarát Egyesület kínált nagyszerű programot az érdeklődőknek. A fogathajtó versenyre – becslések szerint – legalább kétezer ember volt kíváncsi. A rendezvény megnyitóján vettem részt.*
- *Még ezen a napon került sor a Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium első – az 1962-ben indított gimnázium 50. – tanévnnyitó ünnepségére. Az ünnepségen több képviselő társaságában vettem részt. Minden alkalmat szeretnék megragadni, hogy hangsúlyozzam, továbbra is mezőberényinek tekintem a Gimnáziumot, és biztos vagyok benne, hogy a mezőberényiek továbbra is nagy figyelmet szentelnek az intézmény működésének.*
- *3-án Matuska Zoltán alezredes úrral, a Békés Megyei Katasztrófavédelmi igazgatóság igazgató-helyettesével tárgyaltam a Mezőberényben felállítandó katasztrófavédelmi őrs elhelyezésének kérdéseiről, az önkormányzat vállalásait tartalmazó nyilatkozat kiadásáról. (Szeptember 11-i rendkívüli testületi ülésen döntés született a nyilatkozat kiadásáról)*
- *5-én Dr. Szatmári Péter ügyvéddel tárgyalunk a „Belvízelvezetés az élhetőbb településekért ...” projekt közbeszerzési felhívásáról. A megbeszélésen részt vett Dr. Földesi Szabolcs jegyző, valamint Borgula Péter beruházási csoportvezető. A megbeszélésen a geotermikus fűtési rendszer üzemeltetésének kiválasztási kérdéseiről is tárgyalunk.*
- *Még ezen a napon Hidasi Zoltán pénzügyi osztályvezetővel Muronyban tárgyalunk a közösen üzemeltetett óvoda, iskola finanszírozását érintő kérdésekről. A tárgyalás eredményeként rendezésre kerültek az eddig elmaradt összegek.*
- *Szintén ezen a napon egyeztetjük a Kastély projekt pénzügyi kérdéseit a hivatalban Dr. Orosz Tivadar könyvvizsgálóval. A megbeszélésen jelen voltak még Dr. Földesi Szabolcs jegyző, Köfalvi Gáborné és Csipke Józsefné a pénzügyi csoport dolgozói. 11-én ennek a megbeszélésnek az eredményeként került elfogadásra a testület részéről a Kastély helyreállítását is tartalmazó turisztikai attrakció pályázat.*
- *9-én lakossági összefogással a Bartók Béla utca balesetveszélyes járdáját építették újra mintegy 65 méteres szakaszon. Az önkormányzat az anyagok költségét vállalta magára, a munkát, a betonkeverőket, az azok működéséhez szükséges áramot és természetesen a munkát, az ott lakók vállalták magukra. Ezzel az összefogással lényegesen olcsóbban sikerült megoldani egy régen húzódó problémát, mintha ugyanezt üzleti alapon csinálnánk. Jó látni, hogy még nem halt ki az emberekből az egymásért tenni akarás érzése. A munka elvégzéséért köszönet az összes résztvevőnek, támogatóknak!!!*
- *10-én Békésen a kistérségi informatikai hálózat bővítését célzó HURO pályázat kérdéseiről tárgyalunk Izsó Gábor polgármester úrral, Dr. Balász István ügyvéddel, Szűcs Nórával a munkaszervezet referensével, aki a projekt adminisztrációs teendőit végzi, valamint Schutz Györggyel a Polarnet Kft. ügyvezetőjével, aki a szakmai kérdésekben kompetens személy.*
- *Ezen a napon a kolbászfesztivállal kapcsolatos egyeztetést folytattunk a német és szlovák nemzetiség képviselőivel. Mind a két nemzetiség egy-egy nap disznóvágási programját szervezi, bonyolítja, magarávállalva a megvendégelés jelentős részét is.*
- *Szintén ezen a napon értesültünk a hírről, hogy K&H Bank mezőberényi bankfiókját szeptember végével bezárja. Minimum udvariatlan gesztus, hogy a hírt hivatalosan előbb*

közölték a lakossággal, valamint a vállalkozókkal, mint a legnagyobb városi ügyféllel, az önkormányzattal.

- 11-én újabb egyeztetésre került sor Békésen a HURO pályázat ügyében.
- Ezen a napon rendkívüli testületi ülésre került sor, amelynek napirendjei: Belvízelvezetési program – közbeszerzési felhívás, Geotermikus fűtési rendszer üzemeltetése, Kastély projekt, Katasztrófavédelmi órs. Az ülésen szó esett a K&H Bank bankfiókjának bezárásáról is.
- *12-én Budapesten jártam, ahol a K&H bank önkormányzati üzletág igazgatójával Pozvai Ferencsel és helyettesével Molnár Zoltánnal tárgyaltam. A tárgyalás témája a Bankkal korábban folytatott egyeztetések, a Bank által javasolt kamatfeltételének továbbtárgyalása volt. Ezt követően jeleztem, hogy van még egy téma, amiről mindenképpen beszélnünk kell, ez pedig a bankfiók bezárása. Igazgató úr azt mondta, hogy hivatalosan ő sem tud róla, csak „folyosói” pletykákból értesült. A kérdésre, hogy kitől kaphatok hivatalos információt azt válaszolta, hogy tőle, amikor már ő is rendelkezik ezekkel az információkkal. A bezárás feltételezhető indokairól azt mondta, hogy az egyik indok a bankfiók eredményessége, másik indok egy olyan területelvűség, amely a bankfiók rendszert a leendő járásokhoz, azok központjához rendeli. Minden más találgatás szakmaiatlanság. Ezt támaszthatja alá az a tény, hogy Békés Város önkormányzatának számlavezetője az Erste bank, ennek ellenére a bank a békési bankfiókját bezárta.*
Beszéltünk még a bankautomata helyben tartásáról, amelyről azt az információt kaptam, hogy keresik a lehetőséget, hogy hol tudják elhelyezni a városközpontban.
Megjegyezni kívánom, hogy a bankfiók munkatársainak hozzáállásával az önkormányzatnak az elmúlt két évben nem volt problémája.
- Szintén ezen a napon Budapesten az Magyar Villamos Művek Róbert Károly körúti irodaházában tárgyaltunk az MVM NET Zrt. több magas beosztású vezetőjével a kistérségi informatikai hálózat bérbeadásáról. A tárgyaláson részt vett Izsó Gábor Békés Város polgármestere, Szűcs Nórával a munkaszervezet referensével, valamint Schutz Györggyel a Polarnet Kft. ügyvezetője.
- 13-ától lehetőséget biztosítottunk a helyi adók befizetésére a hivatal pénztárában, melynek oka a bankfiókban kialakult hosszú sorban állás csökkentése volt.
- Szintén 13-án Békésen tartotta a Kistérségi Társulási Tanács ülését. Az ülésen Dr. Földesi Szabolcs jegyzővel vettem részt, mely ülésen többek között a Társulás I. félévi gazdálkodásáról szóló beszámolót fogadtuk el, valamint tárgyaltunk a Társulás jövőjéről, mely témában az alábbi határozatot fogadtuk el:

„Békési Kistérségi Társulás
45/2012. (IX. 13.) sz. határozata

1. A Társulási Tanács a Békési Kistérségi Társulás további működését javasolja a települési önkormányzatoknak.
2. Elsődleges feladatként a kistérségi informatikai hálózat működtetését; a belső ellenőri feladatok ellátását; pályázatfigyelési, pályázatírási és projektmenedzseri feladatok ellátását; terület- és térségfejlesztési feladatok ellátását; a központi orvosi ügyeleti ellátás megszervezését, koordinációját (figyelembe véve az időközbeni jogszabályi változások előírásait) javasolja meghatározni.

3. A társulási megállapodást a 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) IV. fejezetében foglalt feltételeknek megfelelően és a települési önkormányzatok feladat ellátási (ennek finanszírozását is tartalmazó) igényeinek figyelembe vételével módosítani kell 2013. július 1-ig.
4. A Tanács felkéri a települési önkormányzatok polgármestereit, hogy terjesszék a helyi képviselőtestületek elé a Társulás fennmaradására vonatkozó javaslatot és a minősített többséggel meghozott döntésükről – a képviselőtestületi határozat megküldésével – értesítsék a Társulást 2012. november 10-ig.
Határozatukban sorolják fel azokat a feladatokat, amelyeket a Társulás keretében kívánnak ellátni és jelöljék meg annak forrását is.

Határidő: szövegben

Felelős: tagönkormányzatok polgármesterei”

- *Még ezen a napon Kondoroson tartotta ülését a „Belvízelvezetés az élhetőbb településekért projekt konzorciuma, ahol kisebb vita után elfogadtuk a konzorciumi szerződés módosítását – többek között a mezőberényi képviselő-testület döntésének figyelembevételével. Megállapodtunk a „Pénzeszköz átadás-átvételi szerződés” szövegéről, szintén a mi javaslatainkat is figyelembe véve. Valamint mind a 16 településre nézve fogadtuk el a közbeszerzési ajánlati felhívásokat.*
- *14-én Klempa-Szőllősi Rózsával a K@H Bank Zrt. békési fiókgazgatójával, és Roxinné Végváry Edinával a mezőberényi fiók igazgatójával tárgyaltam a K&H bankfiók bezárásával kapcsolatos kérdésekről, kiemelten a lakosság kiszolgálása szempontjából nagyon fontos bankautomata további sorsáról. Közös kerestünk helyet az automata elhelyezésére, ám a döntés joga nem a jelenlévő hölgyeket illeti meg, azt magasabb szinten hozzák meg.*
- *Ezen a napon Pozvai Ferenc K&H igazgató úrtól e-mailben megkaptam azt a levelet, amely a bankfiók bezárásáról tájékoztat. Ez a levél tartalmában megegyezett azzal, amit a lakosságnak postai úton küldtek ki.*
- *15-én a II. Töltöttkáposzta fesztivál került megrendezésre a ligetben. A nagy sikert a résztvevők nagy száma is jelzi. A résztvevők nevében is köszönet a szervezőknek, reményeink szerint folytatása következik.*
- *16-án a Kinizsi utcai óvoda lecsópartiján vettem részt. A vasárnapi időpont ellenére igen szép számmal vettek részt az óvodába járó gyermekek és szüleik a családi rendezvényen.*
- *17-én a Kábel TV munkatársai jártak hivatalomban, ahol a K&H Bank bankfiókja körüli dolgokkal kapcsolatban, valamint a geotermikus hálózat üzemeltetésének kérdésében tettek fel kérdéseket. A riport 19-én már látható a helyi tévécsatornán.*
- *18-án Erdős Norbert kormány megbízottnál jártam. A várost, valamint a leendő járást érintő kérdésekben egyeztettünk.*
- *Ezen a napon értesültem róla, hogy a „Medvefejes-tó”-nál lévő madármegfigyelő állapota folyamatosan romlik, illetve az építményt szándékosan rongálják, faszervezetét ellopják. Másnap a hivatalnál intézkedtem, hogy az építményt vizsgálják meg, nem életveszélyes-e, s ezzel kapcsolatban kerüljön előterjesztés a testület elé esetleges felújítás érdekében. Intézkedtem az építmény körbekerítéséről, – ami korábban már kétszer megtörtént, de ellopták – valamint a rendőrség értesítéséről.*

- 19-én Békésen a HURO pályázatról egyeztettünk.
 - Ezen a napon a Kormányhivatalban Frey Mihály aljegyző úrral és Gulyásné Sáli Henriettával a járások kialakításával összefüggő egyeztető megbeszélésen vettünk részt az önkormányzatokkal kötendő megállapodással kapcsolatban. Sajnos ismételt kevés új, praktikus információk kaptunk.
 - 20-án Krista Péterrel a Vízművek szakemberével folytattam megbeszélést a víz és szennyvíz hálózat bérleti díjának felhasználásáról. A terveket úgy készítik el, hogy folytatni lehessen a vízhálózat felújítását, valamint a szennyvíztisztító telep megkerülő vezetéke kiépítésre kerülhessen. A képviselő-testület jóváhagyása esetén tervezésre kerülhet a fő utca azon szakaszának kiépítése, ahol most nem érhető el a szennyhálózat.
 - 21-én intézményvezetői megbeszélést tartottunk a K&H bank fiók bezárása miatt kialakult helyzet áttekintésére. A megbeszélésre meghívást kaptak, az intézmények gazdasági vezetői is.
 - *Tájékoztató adat a Kálmán Fürdő kéthetes meghosszabbított nyitva tartása során jegyzett igénybevételről: 829 diák, 62 kísérő pedagógus, 201 fizető vendég, 7 gyermek 0-3 éves korú, akik nem fizető vendégek voltak. Összes vendég: 1 099 fő. (Napi közel 80 fő vette igénybe a szolgáltatást) A kéthetes időszakra eső bevétel: 96480 Ft.*
-

Mezőberény, 2012. szeptember 21.



Siklósi István
polgármester